
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  положением  «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании город Кольчугино Кольчугинского района», утверждѐнным 

решением Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского 

района от 25.06.2015  № 182/30, Уставом муниципального образования 

Кольчугинского района, администрация Кольчугинского района  

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить отчѐт об исполнении городского бюджета, 

утверждѐнного решением Совета народных депутатов города Кольчугино от 

26.12.2019 № 204/40 «О бюджете муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов», за 1 квартал  2020 года   (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального   

опубликования. 

 

 

Глава администрации района          М.Ю. Барашенков 

 

 

 

 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

  

 

 От      28.04.2020                                                                                                                         №  449 

Об утверждении отчѐта об исполнении  

городского бюджета, утверждѐнного решением  

Совета народных депутатов города Кольчугино  

от 26.12.2019 № 204/40, за 1 квартал  2020 года 
 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Кольчугинского района  

                                                                                                                              От   28.04.2020   №449  

 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА   

    
  КОДЫ 

 
на 1 апреля 2020 г. 

 
Форма по ОКУД 0503117 

    
            Дата 01.04.2020 

Наименование 
   

       по ОКПО   

финансового органа Финансовое управление администрации Кольчугинского района 
Глава по БК 

892  

Наименование публично-правового образования  Муниципальное образование город Кольчугино Кольчугинского района                                                                                                                                                                                                                               по ОКТМО 17640101  

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб. 
   

по ОКЕИ 383 

 

1. Доходы бюджета 

  
Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 233 369 681,75 39 620 640,38 193 749 041,37 

в том числе:           

   010 100 0 00 00000 00 0000 000 7 771 000,00 1 883 965,43 5 710 432,07 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 7 771 000,00 1 883 965,43 5 710 432,07 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 7 771 000,00 1 883 965,43 5 710 432,07           

 



  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 7 771 000,00 1 883 965,43 5 710 432,07 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 2 960 700,00 854 981,85 2 105 718,15 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 2 960 700,00 854 981,85 2 105 718,15 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 23 300,00 5 573,59 17 726,41 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 23 300,00 5 573,59 17 726,41 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 4 787 000,00 1 200 012,49 3 586 987,51 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 4 787 000,00 1 200 012,49 3 586 987,51 



  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -176 602,50 - 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -176 602,50 - 

  Федеральная налоговая служба 010 182 0 00 00000 00 0000 000 137 605 200,00 23 866 831,44 113 738 368,56 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 137 605 200,00 23 866 831,44 113 738 368,56 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 64 888 200,00 13 145 056,55 51 743 143,45 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 64 888 200,00 13 145 056,55 51 743 143,45 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 63 979 700,00 13 027 707,80 50 951 992,20 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 13 025 551,05 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 2 895,95 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - -559,80 - 



  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(прочие поступления) 010 182 1 01 02010 01 4000 110 - -179,40 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 324 500,00 42 861,18 281 638,82 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 42 303,47 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 14,94 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 542,77 - 



  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 584 000,00 74 487,57 509 512,43 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 70 636,88 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - -86,47 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 3 937,16 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 165 000,00 - 165 000,00 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 165 000,00 - 165 000,00 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 165 000,00 - 165 000,00 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 72 552 000,00 10 721 774,89 61 830 225,11 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 7 875 000,00 456 420,13 7 418 579,87 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 01030 13 0000 110 7 875 000,00 456 420,13 7 418 579,87 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 13 1000 110 - 441 972,20 - 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 01030 13 2100 110 - 14 447,93 - 

  Транспортный налог 010 182 1 06 04000 02 0000 110 19 797 000,00 1 856 991,52 17 940 008,48 

  Транспортный налог с физических лиц 010 182 1 06 04012 02 0000 110 19 797 000,00 1 856 991,52 17 940 008,48 

  Транспортный налог с физических лиц (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 04012 02 1000 110 - 1 769 583,40 - 

  Транспортный налог с физических лиц (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 04012 02 2100 110 - 87 408,12 - 



  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 44 880 000,00 8 408 363,24 36 471 636,76 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 29 070 000,00 7 467 560,17 21 602 439,83 

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений 010 182 1 06 06033 13 0000 110 29 070 000,00 7 467 560,17 21 602 439,83 

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 010 182 1 06 06033 13 1000 110 - 7 416 493,92 - 

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  городских  
поселений  (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 06033 13 2100 110 - 51 066,25 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 15 810 000,00 940 803,07 14 869 196,93 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений 010 182 1 06 06043 13 0000 110 15 810 000,00 940 803,07 14 869 196,93 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах городских  
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 010 182 1 06 06043 13 1000 110 - 904 742,58 - 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений  (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 06043 13 2100 110 - 36 060,49 - 

  Департамент административных органов 
администрации Владимирской области 010 588 0 00 00000 00 0000 000 - 23 000,00 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 588 1 00 00000 00 0000 000 - 23 000,00 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 588 1 16 00000 00 0000 000 - 23 000,00 - 

  Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 588 1 16 02000 02 0000 140 - 23 000,00 - 

   010 588 1 16 02020 02 0000 140 - 23 000,00 - 

   010 599 0 00 00000 00 0000 000 450 000,00 85 096,69 364 903,31 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 599 1 00 00000 00 0000 000 450 000,00 85 096,69 364 903,31 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 599 1 16 00000 00 0000 000 450 000,00 85 096,69 364 903,31 

  Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 599 1 16 02000 02 0000 140 450 000,00 85 096,69 364 903,31 

   010 599 1 16 02020 02 0000 140 450 000,00 85 096,69 364 903,31 

  Финансовое управление администрации Кольчугинского 
района 010 792 0 00 00000 00 0000 000 53 290 428,57 5 722 789,24 47 867 639,33 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 792 2 00 00000 00 0000 000 53 290 428,57 5 722 789,24 47 867 639,33 



  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 792 2 02 00000 00 0000 000 53 290 428,57 5 722 789,24 47 867 639,33 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 792 2 02 10000 00 0000 150 17 473 500,00 2 326 500,00 15 447 000,00 

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 792 2 02 15002 00 0000 150 10 163 500,00 498 500,00 9 965 000,00 

  Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 792 2 02 15002 13 0000 150 10 163 500,00 498 500,00 9 965 000,00 

   010 792 2 02 15002 13 7044 150 9 965 000,00 - 9 965 000,00 

   010 792 2 02 15002 13 7069 150 198 500,00 498 500,00 - 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 792 2 02 16001 00 0000 150 7 310 000,00 1 828 000,00 5 482 000,00 

  Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 792 2 02 16001 13 0000 150 7 310 000,00 1 828 000,00 5 482 000,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 792 2 02 20000 00 0000 150 35 816 928,57 3 396 289,24 32 420 639,33 

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 010 792 2 02 25497 00 0000 150 3 707 800,00 3 396 289,24 311 510,76 

  Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 010 792 2 02 25497 13 0000 150 3 707 800,00 3 396 289,24 311 510,76 

  Субсидии бюджетам на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства в субъектах 
Российской Федерации 010 792 2 02 25527 00 0000 150 7 608 628,57 - 7 608 628,57 

  Субсидии бюджетам городских поселений на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской Федерации 010 792 2 02 25527 13 0000 150 7 608 628,57 - 7 608 628,57 

  Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 010 792 2 02 25555 00 0000 150 24 500 500,00 - 24 500 500,00 

  Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды 010 792 2 02 25555 13 0000 150 24 500 500,00 - 24 500 500,00 

  Администрация Кольчугинского района Владимирской 
области 010 803 0 00 00000 00 0000 000 32 590 553,18 7 463 889,41 25 290 192,30 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 803 1 00 00000 00 0000 000 14 476 000,00 2 942 142,53 11 548 335,85 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 803 1 11 00000 00 0000 000 13 809 900,00 2 650 734,53 11 159 165,47 



  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 803 1 11 05000 00 0000 120 13 809 900,00 2 650 734,53 11 159 165,47 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 010 803 1 11 05010 00 0000 120 9 695 000,00 1 443 970,11 8 251 029,89 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 010 803 1 11 05013 13 0000 120 9 695 000,00 1 443 970,11 8 251 029,89 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 803 1 11 05020 00 0000 120 485 000,00 299 295,89 185 704,11 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 803 1 11 05025 13 0000 120 485 000,00 299 295,89 185 704,11 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 010 803 1 11 05070 00 0000 120 3 629 900,00 907 468,53 2 722 431,47 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земельных 
участков) 010 803 1 11 05075 13 0000 120 3 629 900,00 907 468,53 2 722 431,47 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 803 1 13 00000 00 0000 000 166 100,00 2 980,62 163 119,38 

  Доходы от компенсации затрат государства 010 803 1 13 02000 00 0000 130 166 100,00 2 980,62 163 119,38 

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 803 1 13 02990 00 0000 130 166 100,00 2 980,62 163 119,38 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 010 803 1 13 02995 13 0000 130 166 100,00 2 980,62 163 119,38 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 803 1 14 00000 00 0000 000 500 000,00 273 949,00 226 051,00 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 010 803 1 14 06000 00 0000 430 500 000,00 273 949,00 226 051,00 



  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 010 803 1 14 06010 00 0000 430 500 000,00 273 949,00 226 051,00 

  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений 010 803 1 14 06013 13 0000 430 500 000,00 273 949,00 226 051,00 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 803 1 16 00000 00 0000 000 - 14 478,38 - 

  Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 010 803 1 16 10000 00 0000 140 - 14 478,38 - 

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 010 803 1 16 10120 00 0000 140 - 14 478,38 - 

   010 803 1 16 10123 01 0000 140 - 14 478,38 - 

   010 803 1 16 10123 01 0131 140 - 14 478,38 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 803 2 00 00000 00 0000 000 18 114 553,18 4 521 746,88 13 741 856,45 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 803 2 02 00000 00 0000 000 17 421 901,30 3 680 044,85 13 741 856,45 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 803 2 02 20000 00 0000 150 17 375 601,30 3 633 744,85 13 741 856,45 

  Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 010 803 2 02 20299 00 0000 150 1 040 084,51 312 025,35 728 059,16 

  Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 010 803 2 02 20299 13 0000 150 1 040 084,51 312 025,35 728 059,16 

  Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов 010 803 2 02 20302 00 0000 150 5 244 316,79 4 775,90 5 239 540,89 



  Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов 010 803 2 02 20302 13 0000 150 5 244 316,79 4 775,90 5 239 540,89 

  Прочие субсидии 010 803 2 02 29999 00 0000 150 11 091 200,00 3 316 943,60 7 774 256,40 

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 803 2 02 29999 13 0000 150 11 091 200,00 3 316 943,60 7 774 256,40 

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
(Прочие субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий граждан в 
муниципальном сообщении) 010 803 2 02 29999 13 7015 150 1 710 300,00 188 943,60 1 521 356,40 

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
(Прочие субсидии бюджетам городских поселений на 
повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования 
детей сферы культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 
2012 года № 761) 010 803 2 02 29999 13 7039 150 9 380 900,00 3 128 000,00 6 252 900,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 803 2 02 40000 00 0000 150 46 300,00 46 300,00 - 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 803 2 02 49999 00 0000 150 46 300,00 46 300,00 - 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 010 803 2 02 49999 13 0000 150 46 300,00 46 300,00 - 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 803 2 07 00000 00 0000 000 692 651,88 841 702,03 - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 010 803 2 07 05000 13 0000 150 692 651,88 841 702,03 - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 010 803 2 07 05030 13 0000 150 692 651,88 841 702,03 - 

  Муниципальное казенное учреждение "Управление 
районным хозяйством" 010 832 0 00 00000 00 0000 000 1 662 500,00 573 642,51 1 088 857,49 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 832 1 00 00000 00 0000 000 1 662 500,00 573 642,51 1 088 857,49 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 832 1 11 00000 00 0000 000 1 662 500,00 573 642,51 1 088 857,49 

  Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 832 1 11 09000 00 0000 120 1 662 500,00 573 642,51 1 088 857,49 



  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 832 1 11 09040 00 0000 120 1 662 500,00 573 642,51 1 088 857,49 

  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 832 1 11 09045 13 0000 120 1 662 500,00 573 642,51 1 088 857,49 

  Муниципальное казенное учреждение "Управление 
благоустройства и дорожного хозяйства Кольчугинскогго 
района" 010 833 0 00 00000 00 0000 000 - 1 425,66 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 833 1 00 00000 00 0000 000 - 1 425,66 - 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 833 1 13 00000 00 0000 000 - 1 425,66 - 

  Доходы от компенсации затрат государства 010 833 1 13 02000 00 0000 130 - 1 425,66 - 

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 833 1 13 02990 00 0000 130 - 1 425,66 - 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 010 833 1 13 02995 13 0000 130 - 1 425,66 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3. Расходы бюджета 

 

       
 

Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 270 371 843,99 38 341 257,53 232 030 586,46 

в том числе:           

  Финансовое управление администрации Кольчугинского 
района 200 792 0000 00 0 00 00000 000 2 006 800,00 836,07 2 005 963,93 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 792 0100 00 0 00 00000 000 2 005 400,00 - 2 005 400,00 

  Резервные фонды 200 792 0111 00 0 00 00000 000 350 000,00 - 350 000,00 

  Непрограммные расходы иных областных органов 
исполнительной власти 200 792 0111 99 0 00 00000 000 350 000,00 - 350 000,00 

  Резервный фонд администрации 200 792 0111 99 9 00 2Г010 000 200 000,00 - 200 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 792 0111 99 9 00 2Г010 800 200 000,00 - 200 000,00 

  Резервные средства 200 792 0111 99 9 00 2Г010 870 200 000,00 - 200 000,00 

  Резерв финансовых ресурсов администрации для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 200 792 0111 99 9 00 2Г020 000 150 000,00 - 150 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 792 0111 99 9 00 2Г020 800 150 000,00 - 150 000,00 

  Резервные средства 200 792 0111 99 9 00 2Г020 870 150 000,00 - 150 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 200 792 0113 00 0 00 00000 000 1 655 400,00 - 1 655 400,00 

  Непрограммные расходы иных областных органов 
исполнительной власти 200 792 0113 99 0 00 00000 000 1 655 400,00 - 1 655 400,00 

Средства не распределенные по целевым направлениям расходов 200 792 0113 99 9 00 2Г090 000 1 655 400,00 - 1 655 400,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 792 0113 99 9 00 2Г090 800 1 655 400,00 - 1 655 400,00 

  Резервные средства 200 792 0113 99 9 00 2Г090 870 1 655 400,00 - 1 655 400,00 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 200 792 1300 00 0 00 00000 000 1 400,00 836,07 563,93 

  Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 200 792 1301 00 0 00 00000 000 1 400,00 836,07 563,93 

  Непрограммные расходы иных областных органов 
исполнительной власти 200 792 1301 99 0 00 00000 000 1 400,00 836,07 563,93 



  Процентные платежи по муниципальному долгу 200 792 1301 99 9 00 2Г030 000 1 400,00 836,07 563,93 

  Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 792 1301 99 9 00 2Г030 700 1 400,00 836,07 563,93 

  Обслуживание муниципального 200 792 1301 99 9 00 2Г030 730 1 400,00 836,07 563,93 

  Администрация Кольчугинского района Владимирской 
области 200 803 0000 00 0 00 00000 000 268 365 043,99 38 340 421,46 230 024 622,53 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 803 0100 00 0 00 00000 000 18 202 052,00 3 198 515,90 15 003 536,10 

  Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 200 803 0103 00 0 00 00000 000 2 585 200,00 488 072,49 2 097 127,51 

  Непрограммные расходы иных областных органов 
исполнительной власти 200 803 0103 99 0 00 00000 000 2 585 200,00 488 072,49 2 097 127,51 

  Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 200 803 0103 99 9 00 00110 000 2 343 500,00 457 995,92 1 885 504,08 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803 0103 99 9 00 00110 100 2 343 500,00 457 995,92 1 885 504,08 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 803 0103 99 9 00 00110 120 2 343 500,00 457 995,92 1 885 504,08 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 803 0103 99 9 00 00110 121 1 810 200,00 360 127,65 1 450 072,35 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 803 0103 99 9 00 00110 122 600,00 100,00 500,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 803 0103 99 9 00 00110 129 532 700,00 97 768,27 434 931,73 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 200 803 0103 99 9 00 00190 000 241 700,00 30 076,57 211 623,43 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0103 99 9 00 00190 200 241 700,00 30 076,57 211 623,43 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0103 99 9 00 00190 240 241 700,00 30 076,57 211 623,43 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 0103 99 9 00 00190 244 241 700,00 30 076,57 211 623,43 

  Другие общегосударственные вопросы 200 803 0113 00 0 00 00000 000 15 616 852,00 2 710 443,41 12 906 408,59 

  Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры на 
территории муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района» 200 803 0113 16 0 00 00000 000 109 852,00 36 950,00 72 902,00 

  Организация и проведение социально-культурных мероприятий 
для отдельных категорий граждан, нуждающихся в социальной 
поддержке 200 803 0113 16 3 01 2Г040 000 50 000,00 15 778,00 34 222,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0113 16 3 01 2Г040 200 50 000,00 15 778,00 34 222,00 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0113 16 3 01 2Г040 240 50 000,00 15 778,00 34 222,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 0113 16 3 01 2Г040 244 50 000,00 15 778,00 34 222,00 

  Проведение праздничных, культурно-массовых и прочих 
мероприятий 200 803 0113 16 3 01 2Г050 000 49 852,00 21 172,00 28 680,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0113 16 3 01 2Г050 200 49 852,00 21 172,00 28 680,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0113 16 3 01 2Г050 240 49 852,00 21 172,00 28 680,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 0113 16 3 01 2Г050 244 49 852,00 21 172,00 28 680,00 

  Проведение официальных мероприятий 200 803 0113 16 3 01 2Г060 000 10 000,00 - 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0113 16 3 01 2Г060 200 10 000,00 - 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0113 16 3 01 2Г060 240 10 000,00 - 10 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 0113 16 3 01 2Г060 244 10 000,00 - 10 000,00 

  Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 200 803 0113 20 0 00 00000 000 3 411 100,00 626 327,82 2 784 772,18 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино  по обеспечению 
мероприятий в сфере управления муниципальной собственностью 200 803 0113 20 0 01 87360 000 2 693 468,47 495 784,00 2 197 684,47 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 01 87360 500 2 693 468,47 495 784,00 2 197 684,47 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 01 87360 540 2 693 468,47 495 784,00 2 197 684,47 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по регулированию 
отношений в сфере муниципальной собственности 200 803 0113 20 0 01 87390 000 117 748,80 19 624,80 98 124,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 01 87390 500 117 748,80 19 624,80 98 124,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 01 87390 540 117 748,80 19 624,80 98 124,00 

  Иные межбюджетные трансферты  на осуществление части 
полномочий  по решению вопросов  местного значения 
муниципального образования город Кольчугино  для обеспечения 
мероприятий по содержанию муниципального нежилого фонда 200 803 0113 20 0 01 87660 000 599 882,73 110 919,02 488 963,71 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 01 87660 500 599 882,73 110 919,02 488 963,71 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0113 20 0 01 87660 540 599 882,73 110 919,02 488 963,71 



  Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан и 
развитие общественных отношений на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района» 200 803 0113 24 0 00 00000 000 4 877 600,00 796 562,95 4 081 037,05 

  Премии к почетной грамоте города Кольчугино 200 803 0113 24 0 01 2Г080 000 33 000,00 - 33 000,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 0113 24 0 01 2Г080 300 33 000,00 - 33 000,00 

  Иные выплаты населению 200 803 0113 24 0 01 2Г080 360 33 000,00 - 33 000,00 

  Обеспечение выплат вознаграждения общественному активу в 
рамках осуществления местного самоуправления 200 803 0113 24 0 02 2Г330 000 456 900,00 - 456 900,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 0113 24 0 02 2Г330 300 456 900,00 - 456 900,00 

  Иные выплаты населению 200 803 0113 24 0 02 2Г330 360 456 900,00 - 456 900,00 

  Оказание поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, создание условий 
для деятельности народных дружин в рамках осуществления 
местного самоуправления 200 803 0113 24 0 02 2Г350 000 50 000,00 - 50 000,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 0113 24 0 02 2Г350 300 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные выплаты населению 200 803 0113 24 0 02 2Г350 360 50 000,00 - 50 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) комитетов 
территориального общественного самоуправления 200 803 0113 24 0 02 2Г380 000 4 337 700,00 796 562,95 3 541 137,05 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803 0113 24 0 02 2Г380 100 3 386 800,00 548 657,20 2 838 142,80 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 803 0113 24 0 02 2Г380 110 3 386 800,00 548 657,20 2 838 142,80 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 803 0113 24 0 02 2Г380 111 2 601 200,00 437 620,28 2 163 579,72 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 803 0113 24 0 02 2Г380 119 785 600,00 111 036,92 674 563,08 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0113 24 0 02 2Г380 200 947 400,00 246 989,58 700 410,42 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0113 24 0 02 2Г380 240 947 400,00 246 989,58 700 410,42 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 0113 24 0 02 2Г380 244 947 400,00 246 989,58 700 410,42 

  Иные бюджетные ассигнования 200 803 0113 24 0 02 2Г380 800 3 500,00 916,17 2 583,83 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 803 0113 24 0 02 2Г380 850 3 500,00 916,17 2 583,83 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 803 0113 24 0 02 2Г380 851 3 481,83 898,00 2 583,83 

  Уплата иных платежей 200 803 0113 24 0 02 2Г380 853 18,17 18,17 - 

  Непрограммные расходы иных областных органов 
исполнительной власти 200 803 0113 99 0 00 00000 000 7 218 300,00 1 250 602,64 5 967 697,36 



  Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения города Кольчугино "Хозяйственно-
эксплуатационная служба" 200 803 0113 99 9 00 0Э590 000 3 104 300,00 538 857,12 2 565 442,88 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803 0113 99 9 00 0Э590 100 3 039 300,00 537 360,12 2 501 939,88 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 803 0113 99 9 00 0Э590 110 3 039 300,00 537 360,12 2 501 939,88 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 803 0113 99 9 00 0Э590 111 2 329 000,00 416 784,69 1 912 215,31 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 803 0113 99 9 00 0Э590 119 710 300,00 120 575,43 589 724,57 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0113 99 9 00 0Э590 200 65 000,00 1 497,00 63 503,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0113 99 9 00 0Э590 240 65 000,00 1 497,00 63 503,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 0113 99 9 00 0Э590 244 65 000,00 1 497,00 63 503,00 

  Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 200 803 0113 99 9 00 2Г320 000 43 245,00 43 245,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 803 0113 99 9 00 2Г320 800 43 245,00 43 245,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 803 0113 99 9 00 2Г320 850 43 245,00 43 245,00 - 

  Уплата иных платежей 200 803 0113 99 9 00 2Г320 853 43 245,00 43 245,00 - 

  Выполнение других обязательств муниципального образования 200 803 0113 99 9 00 2Г400 000 608 800,00 50 000,00 558 800,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0113 99 9 00 2Г400 200 558 800,00 - 558 800,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0113 99 9 00 2Г400 240 558 800,00 - 558 800,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 0113 99 9 00 2Г400 244 558 800,00 - 558 800,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 803 0113 99 9 00 2Г400 800 50 000,00 50 000,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 803 0113 99 9 00 2Г400 850 50 000,00 50 000,00 - 

  Уплата иных платежей 200 803 0113 99 9 00 2Г400 853 50 000,00 50 000,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино  по обеспечению 
деятельности учреждений в сфере административно-
хозяйственного обеспечения 200 803 0113 99 9 00 87010 000 3 461 955,00 618 500,52 2 843 454,48 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0113 99 9 00 87010 500 3 461 955,00 618 500,52 2 843 454,48 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0113 99 9 00 87010 540 3 461 955,00 618 500,52 2 843 454,48 



  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 803 0300 00 0 00 00000 000 5 225 300,00 907 721,31 4 317 578,69 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 200 803 0309 00 0 00 00000 000 4 981 300,00 895 845,31 4 085 454,69 

  Муниципальная программа «Безопасность муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района" 200 803 0309 21 0 00 00000 000 4 981 300,00 895 845,31 4 085 454,69 

  Иные межбюджетные трансферты  на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по: участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения; организации и осуществлению 
мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера; созданию и организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и формирований; профилактике и 
ликвидации последствий терроризма и экстремизма; обеспечению 
безопасности людей на водных объектах 200 803 0309 21 0 01 80010 000 4 881 300,00 895 845,31 3 985 454,69 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0309 21 0 01 80010 500 4 881 300,00 895 845,31 3 985 454,69 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0309 21 0 01 80010 540 4 881 300,00 895 845,31 3 985 454,69 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности 200 803 0309 21 0 01 87140 000 100 000,00 - 100 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0309 21 0 01 87140 500 100 000,00 - 100 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0309 21 0 01 87140 540 100 000,00 - 100 000,00 

  Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 200 803 0314 00 0 00 00000 000 244 000,00 11 876,00 232 124,00 

  Муниципальная программа «Безопасность муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района" 200 803 0314 21 0 00 00000 000 244 000,00 11 876,00 232 124,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
видеонаблюдения и видеоконтроля в местах массового скопления 
людей 200 803 0314 21 0 01 87150 000 244 000,00 11 876,00 232 124,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0314 21 0 01 87150 500 244 000,00 11 876,00 232 124,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0314 21 0 01 87150 540 244 000,00 11 876,00 232 124,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 803 0400 00 0 00 00000 000 57 034 752,57 10 093 394,40 46 941 358,17 

  Водное хозяйство 200 803 0406 00 0 00 00000 000 3 529 300,00 1 051 580,00 2 477 720,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории города 
Кольчугино Кольчугинского района" 200 803 0406 39 0 00 00000 000 3 529 300,00 1 051 580,00 2 477 720,00 



Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
деятельности гидротехнического сооружения на реке Пекша 200 803 0406 39 0 01 87530 000 3 529 300,00 1 051 580,00 2 477 720,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0406 39 0 01 87530 500 3 529 300,00 1 051 580,00 2 477 720,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0406 39 0 01 87530 540 3 529 300,00 1 051 580,00 2 477 720,00 

  Транспорт 200 803 0408 00 0 00 00000 000 11 284,00 - 11 284,00 

  Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и транспортного обслуживания населения на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района" 200 803 0408 25 0 00 00000 000 11 284,00 - 11 284,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
мероприятий социальной поддержки населения в сфере 
транспортного обслуживания 200 803 0408 25 2 01 87430 000 11 284,00 - 11 284,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0408 25 2 01 87430 500 11 284,00 - 11 284,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0408 25 2 01 87430 540 11 284,00 - 11 284,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 803 0409 00 0 00 00000 000 41 941 356,09 8 481 440,00 33 459 916,09 

  Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства на 
территории муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 200 803 0409 22 0 00 00000 000 41 941 356,09 8 481 440,00 33 459 916,09 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
мероприятий  в сфере безопасности дорожного движения 200 803 0409 22 1 01 87490 000 1 451 000,00 98 940,00 1 352 060,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 1 01 87490 500 1 451 000,00 98 940,00 1 352 060,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 1 01 87490 540 1 451 000,00 98 940,00 1 352 060,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, 
предоставляемых (предоставленных) бесплатно для 
индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим 
троих и более детей в возрасте до 18 лет 200 803 0409 22 2 01 80050 000 1 140 480,00 - 1 140 480,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 80050 500 1 140 480,00 - 1 140 480,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 80050 540 1 140 480,00 - 1 140 480,00 



  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по уборке  территории муниципального образования 200 803 0409 22 2 01 87500 000 29 979 800,00 8 382 500,00 21 597 300,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 87500 500 29 979 800,00 8 382 500,00 21 597 300,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 87500 540 29 979 800,00 8 382 500,00 21 597 300,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
прочих мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 200 803 0409 22 2 01 87510 000 1 200 000,00 - 1 200 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 87510 500 1 200 000,00 - 1 200 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 87510 540 1 200 000,00 - 1 200 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по организации ремонта (включая капитальный 
ремонт) автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 200 803 0409 22 2 01 87600 000 4 861 276,09 - 4 861 276,09 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 87600 500 4 861 276,09 - 4 861 276,09 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 87600 540 4 861 276,09 - 4 861 276,09 

  Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 200 803 0409 22 2 01 S0050 000 3 308 800,00 - 3 308 800,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 S0050 500 3 308 800,00 - 3 308 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0409 22 2 01 S0050 540 3 308 800,00 - 3 308 800,00 

  Другие вопросы в области национальной экономики 200 803 0412 00 0 00 00000 000 11 552 812,48 560 374,40 10 992 438,08 

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
управления и распоряжения земельными ресурсами, 
находящимися на территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района" 200 803 0412 33 0 00 00000 000 343 800,00 128 500,00 215 300,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по проведению 
рыночной оценки земельных участков 200 803 0412 33 0 01 87820 000 63 800,00 - 63 800,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0412 33 0 01 87820 500 63 800,00 - 63 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0412 33 0 01 87820 540 63 800,00 - 63 800,00 



  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по проведению 
кадастровых работ (межевание) 200 803 0412 33 0 01 87830 000 280 000,00 128 500,00 151 500,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0412 33 0 01 87830 500 280 000,00 128 500,00 151 500,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0412 33 0 01 87830 540 280 000,00 128 500,00 151 500,00 

  Муниципальная программа "Обеспечение территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района документацией для осуществления градостроительной 
деятельности" 200 803 0412 34 0 00 00000 000 300 000,00 - 300 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
территории документацией для осуществления градостроительной 
деятельности 200 803 0412 34 0 01 87420 000 300 000,00 - 300 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0412 34 0 01 87420 500 300 000,00 - 300 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0412 34 0 01 87420 540 300 000,00 - 300 000,00 

Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства на территории города Кольчугино 
Кольчугинского района" 200 803 0412 40 0 00 00000 000 8 260 612,48 - 8 260 612,48 

Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в 
рамках реализации муниципальной программы развития малого и 
среднего предпринимательства, в том числе монопрофильного 
муниципального образования 200 803 0412 40 0 02 S5270 000 3 163 209,88 - 3 163 209,88 

  Иные бюджетные ассигнования 200 803 0412 40 0 02 S5270 800 3 163 209,88 - 3 163 209,88 

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 803 0412 40 0 02 S5270 810 3 163 209,88 - 3 163 209,88 

  Субсидия на возмещение недополученных доходов и возмещение 
фактически понесенных затрт 200 803 0412 40 0 02 S5270 811 3 163 209,88 - 3 163 209,88 

Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской Федерации 200 803 0412 40 0 I5 55270 000 5 097 402,60 - 5 097 402,60 

  Иные бюджетные ассигнования 200 803 0412 40 0 I5 55270 800 5 097 402,60 - 5 097 402,60 

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 803 0412 40 0 I5 55270 810 5 097 402,60 - 5 097 402,60 

  Субсидия на возмещение недополученных доходов и возмещение 
фактически понесенных затрт 200 803 0412 40 0 I5 55270 811 5 097 402,60 - 5 097 402,60 

  Непрограммные расходы иных областных органов 
исполнительной власти 200 803 0412 99 0 00 00000 000 2 648 400,00 431 874,40 2 216 525,60 



  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино в сфере 
архитектуры и градостроительства 200 803 0412 99 9 00 87420 000 2 648 400,00 431 874,40 2 216 525,60 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0412 99 9 00 87420 500 2 648 400,00 431 874,40 2 216 525,60 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0412 99 9 00 87420 540 2 648 400,00 431 874,40 2 216 525,60 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 803 0500 00 0 00 00000 000 127 950 328,10 9 003 994,55 118 946 333,55 

  Жилищное хозяйство 200 803 0501 00 0 00 00000 000 20 087 401,30 6 715,36 20 080 685,94 

  Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 200 803 0501 20 0 00 00000 000 1 309 200,00 - 1 309 200,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по регулированию 
отношений в сфере муниципальной собственности 200 803 0501 20 0 01 87390 000 1 309 200,00 - 1 309 200,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0501 20 0 01 87390 500 1 309 200,00 - 1 309 200,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0501 20 0 01 87390 540 1 309 200,00 - 1 309 200,00 

  Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и транспортного обслуживания населения на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района" 200 803 0501 25 0 00 00000 000 1 296 800,00 6 715,36 1 290 084,64 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов  местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий, направленных на текущий и капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда 200 803 0501 25 1 03 87680 000 513 000,00 6 715,36 506 284,64 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0501 25 1 03 87680 500 513 000,00 6 715,36 506 284,64 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0501 25 1 03 87680 540 513 000,00 6 715,36 506 284,64 

  Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов в рамках сводного краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Владимирской области 200 803 0501 25 1 06 S9601 000 783 800,00 - 783 800,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0501 25 1 06 S9601 500 783 800,00 - 783 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0501 25 1 06 S9601 540 783 800,00 - 783 800,00 

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района»  200 803 0501 36 0 00 00000 000 7 516 401,30 - 7 516 401,30 



  Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию ЖКХ 200 803 0501 36 1 F3 67483 000 1 040 084,51 - 1 040 084,51 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 803 0501 36 1 F3 67483 400 1 040 084,51 - 1 040 084,51 

  Бюджетные инвестиции 200 803 0501 36 1 F3 67483 410 1 040 084,51 - 1 040 084,51 

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 200 803 0501 36 1 F3 67483 412 1 040 084,51 - 1 040 084,51 

  Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 200 803 0501 36 1 F3 67484 000 15 919,66 - 15 919,66 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 803 0501 36 1 F3 67484 400 15 919,66 - 15 919,66 

  Бюджетные инвестиции 200 803 0501 36 1 F3 67484 410 15 919,66 - 15 919,66 

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 200 803 0501 36 1 F3 67484 412 15 919,66 - 15 919,66 

  Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 200 803 0501 36 1 F3 6748S 000 455 500,00 - 455 500,00 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 803 0501 36 1 F3 6748S 400 455 500,00 - 455 500,00 

  Бюджетные инвестиции 200 803 0501 36 1 F3 6748S 410 455 500,00 - 455 500,00 

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 200 803 0501 36 1 F3 6748S 412 455 500,00 - 455 500,00 

  Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями 200 803 0501 36 2 01 09702 000 5 228 397,13 - 5 228 397,13 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 803 0501 36 2 01 09702 400 5 228 397,13 - 5 228 397,13 

  Бюджетные инвестиции 200 803 0501 36 2 01 09702 410 5 228 397,13 - 5 228 397,13 

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 200 803 0501 36 2 01 09702 412 5 228 397,13 - 5 228 397,13 

  Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями 200 803 0501 36 2 01 S9702 000 776 500,00 - 776 500,00 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 803 0501 36 2 01 S9702 400 776 500,00 - 776 500,00 

  Бюджетные инвестиции 200 803 0501 36 2 01 S9702 410 776 500,00 - 776 500,00 

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 200 803 0501 36 2 01 S9702 412 776 500,00 - 776 500,00 



  Непрограммные расходы иных областных органов 
исполнительной власти 200 803 0501 99 0 00 00000 000 9 965 000,00 - 9 965 000,00 

Мероприятия по устранению последствий пожара в 
многоквартирном доме № 45 по улице Ульяновской в городе 
Кольчугино 200 803 0501 99 9 00 8Г440 000 9 965 000,00 - 9 965 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0501 99 9 00 8Г440 500 9 965 000,00 - 9 965 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0501 99 9 00 8Г440 540 9 965 000,00 - 9 965 000,00 

  Коммунальное хозяйство 200 803 0502 00 0 00 00000 000 2 027 650,00 73 015,81 1 954 634,19 

  Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и транспортного обслуживания населения на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района" 200 803 0502 25 0 00 00000 000 2 027 650,00 73 015,81 1 954 634,19 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по содержанию и 
обслуживанию объектов газового хозяйства 200 803 0502 25 1 01 87690 000 437 700,00 73 015,81 364 684,19 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 01 87690 500 437 700,00 73 015,81 364 684,19 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 01 87690 540 437 700,00 73 015,81 364 684,19 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
жителей поселения услугами бытового обслуживания 200 803 0502 25 1 04 87620 000 679 000,00 - 679 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 04 87620 500 679 000,00 - 679 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 04 87620 540 679 000,00 - 679 000,00 

  Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 200 803 0502 25 1 04 S0050 000 62 400,00 - 62 400,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 04 S0050 500 62 400,00 - 62 400,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 04 S0050 540 62 400,00 - 62 400,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино  для обеспечения 
проектирования и строительства автоматической блочной 
котельной 200 803 0502 25 1 05 87750 000 848 550,00 - 848 550,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 05 87750 500 848 550,00 - 848 550,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0502 25 1 05 87750 540 848 550,00 - 848 550,00 

  Благоустройство 200 803 0503 00 0 00 00000 000 92 148 376,80 5 897 741,75 86 250 635,05 



  Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района на 2018-2022 годы» 200 803 0503 29 0 00 00000 000 27 053 661,88 - 27 053 661,88 

  Реализация прочих мероприятий муниципальной программы 
формирования современной городской среды 200 803 0503 29 0 01 85550 000 1 248 661,88 - 1 248 661,88 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 01 85550 500 1 248 661,88 - 1 248 661,88 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 01 85550 540 1 248 661,88 - 1 248 661,88 

Реализация прочих мероприятий муниципальной программы 
формирования современной городской среды 200 803 0503 29 0 02 85550 000 15 000,00 - 15 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 02 85550 500 15 000,00 - 15 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 02 85550 540 15 000,00 - 15 000,00 

  Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству дворовых территорий многоквартирных 
домов 200 803 0503 29 0 F2 55551 000 12 022 000,00 - 12 022 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 F2 55551 500 12 022 000,00 - 12 022 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 F2 55551 540 12 022 000,00 - 12 022 000,00 

  Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству муниципальных территорий общего 
пользования 200 803 0503 29 0 F2 55552 000 12 021 900,00 - 12 021 900,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 F2 55552 500 12 021 900,00 - 12 021 900,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 F2 55552 540 12 021 900,00 - 12 021 900,00 

Реализация программ формирования современной городской 
среды 200 803 0503 29 0 F2 5555D 000 1 746 100,00 - 1 746 100,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 F2 5555D 500 1 746 100,00 - 1 746 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 29 0 F2 5555D 540 1 746 100,00 - 1 746 100,00 

Муниципальная программа «Создание современного 
общественного пространства на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района» 200 803 0503 31 0 00 00000 000 35 263 764,77 - 35 263 764,77 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по формированию и реализации проекта "К истокам" 200 803 0503 31 0 01 87850 000 35 263 764,77 - 35 263 764,77 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 31 0 01 87850 500 35 263 764,77 - 35 263 764,77 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 31 0 01 87850 540 35 263 764,77 - 35 263 764,77 

Муниципальная программа "Благоустройство территории города 
Кольчугино Кольчугинского района" 200 803 0503 39 0 00 00000 000 29 830 950,15 5 897 741,75 23 933 208,40 



Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
мероприятий по организации уличного освещения 200 803 0503 39 0 01 87520 000 18 734 700,00 4 728 228,26 14 006 471,74 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 39 0 01 87520 500 18 734 700,00 4 728 228,26 14 006 471,74 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 39 0 01 87520 540 18 734 700,00 4 728 228,26 14 006 471,74 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по организации содержания мест захоронений 200 803 0503 39 0 01 87540 000 5 510 600,00 951 200,18 4 559 399,82 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 39 0 01 87540 500 5 510 600,00 951 200,18 4 559 399,82 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 39 0 01 87540 540 5 510 600,00 951 200,18 4 559 399,82 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 
прочих мероприятий в сфере благоустройства 200 803 0503 39 0 01 87550 000 2 746 350,15 58 750,31 2 687 599,84 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0503 39 0 01 87550 200 149 050,15 - 149 050,15 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0503 39 0 01 87550 240 149 050,15 - 149 050,15 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 0503 39 0 01 87550 244 149 050,15 - 149 050,15 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 39 0 01 87550 500 2 597 300,00 58 750,31 2 538 549,69 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 39 0 01 87550 540 2 597 300,00 58 750,31 2 538 549,69 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по содержанию городских зеленых насаждений 200 803 0503 39 0 01 87630 000 961 700,00 - 961 700,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 39 0 01 87630 500 961 700,00 - 961 700,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 39 0 01 87630 540 961 700,00 - 961 700,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино на содержание 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 200 803 0503 39 0 01 87880 000 1 877 600,00 159 563,00 1 718 037,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0503 39 0 01 87880 500 1 877 600,00 159 563,00 1 718 037,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0503 39 0 01 87880 540 1 877 600,00 159 563,00 1 718 037,00 

  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 803 0505 00 0 00 00000 000 13 686 900,00 3 026 521,63 10 660 378,37 



  Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и транспортного обслуживания населения на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района" 200 803 0505 25 0 00 00000 000 2 389 700,00 568 836,01 1 820 863,99 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению  
деятельности (оказанию услуг)  муниципальных учреждений 
осуществляющих функции в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства 200 803 0505 25 1 02 87640 000 2 389 700,00 568 836,01 1 820 863,99 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0505 25 1 02 87640 500 2 389 700,00 568 836,01 1 820 863,99 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0505 25 1 02 87640 540 2 389 700,00 568 836,01 1 820 863,99 

Муниципальная программа "Благоустройство территории города 
Кольчугино Кольчугинского района" 200 803 0505 39 0 00 00000 000 11 297 200,00 2 457 685,62 8 839 514,38 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по обеспечению  
деятельности (оказанию услуг)  муниципальных учреждений 
осуществляющих функции в сфере дорожного хозяйства и 
благоустройства 200 803 0505 39 0 01 87480 000 11 297 200,00 2 457 685,62 8 839 514,38 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0505 39 0 01 87480 500 11 297 200,00 2 457 685,62 8 839 514,38 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0505 39 0 01 87480 540 11 297 200,00 2 457 685,62 8 839 514,38 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 803 0600 00 0 00 00000 000 900 000,00 12 380,07 887 619,93 

  Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 803 0605 00 0 00 00000 000 900 000,00 12 380,07 887 619,93 

Муниципальная программа "Благоустройство территории города 
Кольчугино Кольчугинского района" 200 803 0605 39 0 00 00000 000 900 000,00 12 380,07 887 619,93 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино обеспечения 
мероприятий по улучшению санитарного и эстетического состояния 
территории муниципального образования 200 803 0605 39 0 01 87560 000 900 000,00 12 380,07 887 619,93 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0605 39 0 01 87560 500 900 000,00 12 380,07 887 619,93 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0605 39 0 01 87560 540 900 000,00 12 380,07 887 619,93 

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 803 0700 00 0 00 00000 000 200 000,00 14 300,00 185 700,00 

  Молодежная политика 200 803 0707 00 0 00 00000 000 200 000,00 14 300,00 185 700,00 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта, реализация молодежной политики на территории города 
Кольчугино Кольчугинского района" 200 803 0707 37 0 00 00000 000 200 000,00 14 300,00 185 700,00 

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 200 803 0707 37 2 01 2Г150 000 200 000,00 14 300,00 185 700,00 



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803 0707 37 2 01 2Г150 100 80 000,00 14 300,00 65 700,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 803 0707 37 2 01 2Г150 120 80 000,00 14 300,00 65 700,00 

  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 200 803 0707 37 2 01 2Г150 123 80 000,00 14 300,00 65 700,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 0707 37 2 01 2Г150 200 120 000,00 - 120 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 0707 37 2 01 2Г150 240 120 000,00 - 120 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 0707 37 2 01 2Г150 244 120 000,00 - 120 000,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 803 0800 00 0 00 00000 000 36 118 948,00 7 804 625,51 28 314 322,49 

  Культура 200 803 0801 00 0 00 00000 000 36 118 948,00 7 804 625,51 28 314 322,49 

  Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры на 
территории муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района» 200 803 0801 16 0 00 00000 000 36 118 948,00 7 804 625,51 28 314 322,49 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения культуры "Центр культуры, молодѐжной 
политики и туризма" 200 803 0801 16 1 01 0Д590 000 14 724 200,00 3 124 334,42 11 599 865,58 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 0801 16 1 01 0Д590 600 14 724 200,00 3 124 334,42 11 599 865,58 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 0801 16 1 01 0Д590 610 14 724 200,00 3 124 334,42 11 599 865,58 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803 0801 16 1 01 0Д590 611 14 383 300,00 3 043 679,57 11 339 620,43 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 803 0801 16 1 01 0Д590 612 340 900,00 80 654,85 260 245,15 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения культуры "Ансамбль "Медовый спас" 200 803 0801 16 1 01 0М590 000 3 263 600,00 738 724,09 2 524 875,91 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 0801 16 1 01 0М590 600 3 263 600,00 738 724,09 2 524 875,91 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 0801 16 1 01 0М590 610 3 263 600,00 738 724,09 2 524 875,91 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803 0801 16 1 01 0М590 611 3 126 100,00 705 200,00 2 420 900,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 803 0801 16 1 01 0М590 612 137 500,00 33 524,09 103 975,91 



  Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 200 803 0801 16 1 01 7039Д 000 8 483 100,00 2 121 000,00 6 362 100,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 0801 16 1 01 7039Д 600 8 483 100,00 2 121 000,00 6 362 100,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 0801 16 1 01 7039Д 610 8 483 100,00 2 121 000,00 6 362 100,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803 0801 16 1 01 7039Д 611 8 483 100,00 2 121 000,00 6 362 100,00 

  Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 200 803 0801 16 1 01 7039М 000 897 800,00 225 000,00 672 800,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 0801 16 1 01 7039М 600 897 800,00 225 000,00 672 800,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 0801 16 1 01 7039М 610 897 800,00 225 000,00 672 800,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803 0801 16 1 01 7039М 611 897 800,00 225 000,00 672 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по организации 
библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек города 200 803 0801 16 2 01 80020 000 8 112 600,00 1 532 817,00 6 579 783,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 0801 16 2 01 80020 500 8 112 600,00 1 532 817,00 6 579 783,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 0801 16 2 01 80020 540 8 112 600,00 1 532 817,00 6 579 783,00 

  Проведение праздничных, культурно-массовых и прочих 
мероприятий 200 803 0801 16 3 01 2Г050 000 637 648,00 62 750,00 574 898,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 0801 16 3 01 2Г050 600 637 648,00 62 750,00 574 898,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 0801 16 3 01 2Г050 610 637 648,00 62 750,00 574 898,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 803 0801 16 3 01 2Г050 612 637 648,00 62 750,00 574 898,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 803 1000 00 0 00 00000 000 8 407 916,00 5 018 053,85 3 389 862,15 

  Пенсионное обеспечение 200 803 1001 00 0 00 00000 000 256 700,00 59 689,25 197 010,75 



  Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан и 
развитие общественных отношений на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района» 200 803 1001 24 0 00 00000 000 256 700,00 59 689,25 197 010,75 

  Выплаты пенсий за выслугу лет муниципальным служащим и 
лицам, замещавшим муниципальные должности 200 803 1001 24 0 03 2Г140 000 256 700,00 59 689,25 197 010,75 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 1001 24 0 03 2Г140 200 2 500,00 364,04 2 135,96 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 1001 24 0 03 2Г140 240 2 500,00 364,04 2 135,96 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 1001 24 0 03 2Г140 244 2 500,00 364,04 2 135,96 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 1001 24 0 03 2Г140 300 254 200,00 59 325,21 194 874,79 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 803 1001 24 0 03 2Г140 320 254 200,00 59 325,21 194 874,79 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 200 803 1001 24 0 03 2Г140 321 254 200,00 59 325,21 194 874,79 

  Социальное обеспечение населения 200 803 1003 00 0 00 00000 000 3 159 416,00 385 950,60 2 773 465,40 

  Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан и 
развитие общественных отношений на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района» 200 803 1003 24 0 00 00000 000 607 300,00 90 361,00 516 939,00 

  Выплаты гражданам имеющим звание «Почетный гражданин 
города Кольчугино» 200 803 1003 24 0 03 1Г120 000 76 300,00 14 310,00 61 990,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 1003 24 0 03 1Г120 300 76 300,00 14 310,00 61 990,00 

  Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера 200 803 1003 24 0 03 1Г120 330 76 300,00 14 310,00 61 990,00 

  Оказание адресной материальной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 200 803 1003 24 0 03 2Г130 000 212 000,00 35 000,00 177 000,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 1003 24 0 03 2Г130 300 212 000,00 35 000,00 177 000,00 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 803 1003 24 0 03 2Г130 320 212 000,00 35 000,00 177 000,00 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 200 803 1003 24 0 03 2Г130 321 212 000,00 35 000,00 177 000,00 

Социальная поддержка отдельных категорий учащихся по 
бесплатному проезду на территории муниципального образования 200 803 1003 24 0 03 87870 000 319 000,00 41 051,00 277 949,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 1003 24 0 03 87870 500 319 000,00 41 051,00 277 949,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 1003 24 0 03 87870 540 319 000,00 41 051,00 277 949,00 



  Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и транспортного обслуживания населения на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района" 200 803 1003 25 0 00 00000 000 1 800 316,00 204 802,70 1 595 513,30 

  Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего 
пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном 
сообщении 200 803 1003 25 2 01 S0150 000 1 800 316,00 204 802,70 1 595 513,30 

  Межбюджетные трансферты 200 803 1003 25 2 01 S0150 500 1 800 316,00 204 802,70 1 595 513,30 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 1003 25 2 01 S0150 540 1 800 316,00 204 802,70 1 595 513,30 

 Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения города Кольчугино Кольчугинского 
района" 200 803 1003 38 0 00 00000 000 208 900,00 - 208 900,00 

Обеспечение жильем многодетных семей 200 803 1003 38 2 01 S0810 000 208 900,00 - 208 900,00 

  Межбюджетные трансферты 200 803 1003 38 2 01 S0810 500 208 900,00 - 208 900,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 803 1003 38 2 01 S0810 540 208 900,00 - 208 900,00 

  Непрограммные расходы иных областных органов 
исполнительной власти 200 803 1003 99 0 00 00000 000 542 900,00 90 786,90 452 113,10 

  Дополнительные меры социальной поддержки гражданам, 
связанные с недопущением роста платы за коммунальные услуги 200 803 1003 99 9 00 2Г370 000 542 900,00 90 786,90 452 113,10 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 1003 99 9 00 2Г370 300 542 900,00 90 786,90 452 113,10 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 803 1003 99 9 00 2Г370 320 542 900,00 90 786,90 452 113,10 

  Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 200 803 1003 99 9 00 2Г370 323 542 900,00 90 786,90 452 113,10 

  Охрана семьи и детства 200 803 1004 00 0 00 00000 000 4 991 800,00 4 572 414,00 419 386,00 

  Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения города Кольчугино Кольчугинского 
района" 200 803 1004 38 0 00 00000 000 4 991 800,00 4 572 414,00 419 386,00 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 200 803 1004 38 1 01 L4970 000 4 991 800,00 4 572 414,00 419 386,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 1004 38 1 01 L4970 300 4 991 800,00 4 572 414,00 419 386,00 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 803 1004 38 1 01 L4970 320 4 991 800,00 4 572 414,00 419 386,00 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 803 1004 38 1 01 L4970 322 4 991 800,00 4 572 414,00 419 386,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 803 1100 00 0 00 00000 000 13 665 447,32 2 149 639,27 11 515 808,05 

  Физическая культура 200 803 1101 00 0 00 00000 000 11 689 247,32 1 892 032,21 9 797 215,11 



  Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта, реализация молодежной политики на территории города 
Кольчугино Кольчугинского района" 200 803 1101 37 0 00 00000 000 11 689 247,32 1 892 032,21 9 797 215,11 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения "Кольчуг-Спорт" 200 803 1101 37 1 01 0С590 000 11 689 247,32 1 892 032,21 9 797 215,11 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 1101 37 1 01 0С590 600 11 689 247,32 1 892 032,21 9 797 215,11 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 1101 37 1 01 0С590 610 11 689 247,32 1 892 032,21 9 797 215,11 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803 1101 37 1 01 0С590 611 11 689 247,32 1 892 032,21 9 797 215,11 

  Массовый спорт 200 803 1102 00 0 00 00000 000 1 976 200,00 257 607,06 1 718 592,94 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта, реализация молодежной политики на территории города 
Кольчугино Кольчугинского района" 200 803 1102 37 0 00 00000 000 1 976 200,00 257 607,06 1 718 592,94 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения "Кольчуг-Спорт" 200 803 1102 37 1 01 0С590 000 1 776 200,00 231 407,06 1 544 792,94 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 200 803 1102 37 1 01 0С590 600 1 776 200,00 231 407,06 1 544 792,94 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 1102 37 1 01 0С590 610 1 776 200,00 231 407,06 1 544 792,94 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 803 1102 37 1 01 0С590 612 1 776 200,00 231 407,06 1 544 792,94 

Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 200 803 1102 37 1 01 2Г110 000 200 000,00 26 200,00 173 800,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803 1102 37 1 01 2Г110 100 138 000,00 26 200,00 111 800,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 803 1102 37 1 01 2Г110 120 138 000,00 26 200,00 111 800,00 

  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 200 803 1102 37 1 01 2Г110 123 138 000,00 26 200,00 111 800,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 1102 37 1 01 2Г110 200 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 1102 37 1 01 2Г110 240 50 000,00 - 50 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 1102 37 1 01 2Г110 244 50 000,00 - 50 000,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 1102 37 1 01 2Г110 300 12 000,00 - 12 000,00 

  Премии и гранты 200 803 1102 37 1 01 2Г110 350 12 000,00 - 12 000,00 



  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 803 1200 00 0 00 00000 000 660 300,00 137 796,60 522 503,40 

  Периодическая печать и издательства 200 803 1202 00 0 00 00000 000 660 300,00 137 796,60 522 503,40 

  Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан и 
развитие общественных отношений на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района» 200 803 1202 24 0 00 00000 000 660 300,00 137 796,60 522 503,40 

  Размещение официальной информации исполнительных органов 
местного самоуправления в средствах массовой информации 200 803 1202 24 0 01 2Г070 000 660 300,00 137 796,60 522 503,40 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 803 1202 24 0 01 2Г070 200 660 300,00 137 796,60 522 503,40 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803 1202 24 0 01 2Г070 240 660 300,00 137 796,60 522 503,40 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803 1202 24 0 01 2Г070 244 660 300,00 137 796,60 522 503,40 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -36 853 112,09 1 279 382,85 x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 
Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 
500 x 

36 853 112,09 -1 279 382,85 38 132 494,94 

в том числе:           

  Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

520 792 01 03 00 00 00 0000 000 
-6 000 000,00 -6 000 000,00 - 

  Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

520 792 01 03 01 00 00 0000 000 
-6 000 000,00 -6 000 000,00 - 

  Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

520 792 01 03 01 00 00 0000 800 

-6 000 000,00 -6 000 000,00 - 

  Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

520 792 01 03 01 00 13 0000 810 

-6 000 000,00 -6 000 000,00 - 

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

  Изменение остатков средств 
700 000 01 05 00 00 00 0000 000 

42 853 112,09 4 720 617,15 38 132 494,94 

увеличение остатков средств, всего 
710 000 01 05 00 00 00 0000 000 

-233 369 681,75 -39 620 640,38 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 
710 000 01 05 00 00 00 0000 500 

-233 369 681,75 -39 620 640,38 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
710 792 01 05 02 00 00 0000 500 

-233 369 681,75 -39 620 640,38 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
710 792 01 05 02 01 00 0000 510 

-233 369 681,75 -39 620 640,38 X 

  Увеличение  прочих  остатков денежных средств бюджетов 
городских 

710 792 01 05 02 01 13 0000 510 
-233 369 681,75 -39 620 640,38 X 

уменьшение остатков средств, всего 
720 000 01 05 00 00 00 0000 000 

270 371 843,99 44 341 257,53 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 
720 000 01 05 00 00 00 0000 600 

270 371 843,99 44 341 257,53 X 



  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
720 792 01 05 02 00 00 0000 600 

270 371 843,99 44 341 257,53 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 792 01 05 02 01 00 0000 610 270 371 843,99 44 341 257,53 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 

720 792 01 05 02 01 13 0000 610 
270 371 843,99 44 341 257,53 X 

 
 

   

 

 

Руководитель                                                   __________________ 

                                                                                      (подпись) 

Главный бухгалтер                                         __________________ 

                                                                                      (подпись) 

01 апреля  2020 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к отчету об исполнении 

бюджета муниципального образования 

город Кольчугино 

Кольчугинского района за 1 квартал  2020 года 

От                           №     

 

Отчет об использовании резервных фондов администрации   

за 1 квартал  2020 года  

 

1.Резервный фонд администрации  
   (тыс. руб.) 

Наименован

ие правового 

акта, 

устанавлива

ющего объѐм 

резервного 

фонда 

Плановый 

объѐм средств 

резервного 

фонда 

Направление расходов 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Фактически 

направлено средств из 

резервного фонда с 

начала года 

Номер и дата 

постановления о 

выделении средств 

из резервного фонда 

Цель расходов 

Использовано 

средств за 1 

квартал месяцев 

2020 год 

Раздел, 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Решение 

СНД от 

26.12.2019 № 

204/40  

200,00     0,0    

            Итого 200,00     0,0    

  

 

 

 

 



2. Резерв финансовых ресурсов администрации для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

(тыс. руб.) 

Наименован

ие правового 

акта, 

устанавлива

ющего объѐм 

резервного 

фонда 

Плановый 

объѐм средств 

резервного 

фонда 

Направление расходов 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Фактически 

направлено средств из 

резервного фонда с 

начала года 

Номер и дата 

постановления о 

выделении средств 

из резервного фонда 

Цель расходов 

Использовано 

средств за 1 квартал  

2209 год 

Раздел, 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Решение 

СНД от 

26.12.2019 № 

204/40 

150,00     0,0    

            Итого 150,00     0,0    

 

 

Начальник финансового управления 

администрации Кольчугинского района                                                       Н.И. Мельникова 

 


